
na le ży za in sta lo wać urzą dze nie usu wa ją ce
po wie trze z wo dy.

W miej scu in sta la cji wo do mie rza nie po -
win ny wy stę po wać wi bra cje, wstrzą sy,
tem pe ra tu ry niż sze, niż +4,0ºC oraz czyn -
ni ki ko ro zyj ne ta kie, jak nad mier na wil got -
ność lub opa ry sub stan cji che micz nych.
Miej sce in sta la cji po win no umoż li wić ła -
twy mon taż i de mon taż wo do mie rza, a jed -
no cze śnie za bez pie czać wo do mierz przed
uszko dze niem i do stę pem osób nie po wo -
ła nych. Po nad to miej sce in sta la cji po win no
za pew niać użyt kow ni ko wi ła twe od czy ty -
wa nie wska zań wo do mie rza i umoż li wiać
od czyt nu me ru se ryj ne go. 

W żad nym wy pad ku nie na le ży in sta lo -
wać wo do mie rza tak, aby tar cza ze ga ro wa
by ła skie ro wa na do do łu (tj. do gó ry no ga -
mi). To po ło że nie jest ab so lut nie za bro -
nio ne. Na le ży rów nież za pew nić środ ki do
plom bo wa nia kor pu su urzą dze nia po stro -
nie do pły wo wej. Ma to na ce lu wy kry cie
de mon ta żu wo do mie rza przez oso by do
te go nie upo waż nio ne, któ re mo gły by na -
ra zić na stra ty fi nan so we do staw cę wo dy.
Tra sę prze wo du do pro wa dza ją ce go wo dę
na le ży tak po pro wa dzić, aby był on w ca -
ło ści wy peł nio ny wo dą wo do cią go wą w
ob sza rze ze sta wu wo do mie rzo we go. Zja -
wi sko ude rze nia hy drau licz ne go w ża den
spo sób nie mo że po wo do wać zmia ny po -
ło że nia ja kie go kol wiek ele men tu ze sta -
wu, w sy tu acji, gdy jest on zde mon to wa ny
lub z jed nej stro ny od krę co ny. Prze wo dy
przed oraz za ze sta wem wo do mie rzo wym
na le ży pro wa dzić współ o sio wo. Dłu go ści
od cin ków pro stych umoż li wia ją cych pra -
wi dło we dzia ła nie urzą dze nia wy zna czo na
jest w do ku men ta cji tech nicz no-ru cho wej
lub w in struk cji mon ta żo wej. Na le ży
zwra cać szcze gól ną uwa gę, aby wszyst kie
czę ści skła do we ze sta wu wo do mie rzo we -
go by ły za in sta lo wa ne zgod nie z ozna czo -
ny mi kie run ka mi prze pły wu na kor pu -

sach. Na licz nik nie mo gą od dzia ły wać
bez po śred nio oraz w spo sób cią gły na prę -
że nia po wsta ją ce np. z po wo du wy dłu żeń
ter micz nych z ru ro cią gów z two rzyw
sztucz nych lub ar ma tu ry za my ka ją cej. Na
kor pus wo do mie rza nie po win no od dzia -
ły wać żad ne po le ma gne tycz ne. Mi ni mal -
na za le ca na od le głość ma gne ty ze ra od li -
czy dła wo do mie rza to 5 cm. Pod czas pra -
cy wo do mie rza za wór od ci na ją cy ze staw
mu si być cał ko wi cie otwar ty. W przy pad -
ku, gdy wo do mierz jest czę ścią uzie mie -
nia elek trycz ne go, wo do mierz oraz je go
po szcze gól ne czę ści skła do we mu szą być
zbocz ni ko wa ne na sta łe.

Przed wbu do wa niem wo do mie rza na le -
ży prze płu kać ru ro ciąg w ce lu usu nię cia
za nie czysz czeń, mo gą cych utrud niać
prze pływ, a na wet uszko dzić wo do mierz.
Na czas płu ka nia, w miej scu wo do mie rza
po win na być wsta wio na rur ka mon ta żo wa.
Wo do mierz na le ży wbu do wać i użyt ko wać
w po zy cji, ozna czo nej na je go tar czy li te -
ra mi H, V. Ozna ko wa nie H wska zu je po -
zio me po ło że nie wo do mie rza, na to miast
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